PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОЛХОВСКИЙ РАЙОН
НОВОСИНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                  № 89-сс
от  « 30 » декабря 2019г.

д. Новый Синец

«О  бюджете Новосинецкого сельского поселения

на  2020  год  и  на  плановый период 2021 и 2022 годов».
       Рассмотрев предложенный администрацией Новосинецкого сельского

поселения  бюджет Новосинецкого сельского поселения на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов

Новосинецкий сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1.Основные характеристики бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1.1. Утвердить основные характеристики  бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2020 год:

1) прогнозируемый  общий объем  доходов бюджета Новосинецкого сельского поселения в сумме 1441,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета Новосинецкого сельского поселения в сумме 1441,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Новосинецкого сельского поселения  на 1 января 2020 года в сумме 1217 тыс. рублей.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый  общий объем  доходов бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2021 год в сумме 1498,8 тыс. рублей и на  2022 год в сумме 1501,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2021 год в сумме 1498,8 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1501,0 тыс. рублей ,в том числе условно-утвержденные расходы в 2021 г. 36,4 тыс. рублей и в 2022 г.74,7 тыс.рублей

3) верхний предел муниципального долга Новосинецкого сельского поселения на 1 января 2021года в сумме 1302,0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 1303,0 тыс. рублей.
                     2.Нормативы распределения доходов в местный бюджет
           на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года.

    В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить:

1) нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации,-согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) нормативы распределения поступлений между бюджетами по доходам на 2020год и на плановый период 2021-2022 годов Администрация Новосинецкого сельского поселения -согласно приложению 14 к настоящему
  решению.
     3. Главные администраторы доходов  бюджета Новосинецкого сельского поселения
           3.1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новосинецкого сельского поселения-органов муниципальной власти Болховского района и Новосинецкого сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Новосинецкого сельского поселения – органов муниципальной власти Болховского района и Новосинецкого сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

3.3. В случае изменения в 2020 году состава и (или) функций главных администраторов  доходов бюджета Новосинецкого сельского поселения администрация Новосинецкого сельского поселения   вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации  доходов бюджетов Российской Федерации вносить в ходе исполнения  бюджета Новосинецкого сельского поселения соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов  классификации доходов  бюджетов Российской Федерации с последующим внесением  изменений  в настоящее решение.
     4.Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Новосинецкого сельского поселения  на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов

4.1. Утвердить прогнозируемое поступление  доходов в  бюджет Новосинецкого сельского поселения на 2020 год  согласно приложению 4 к настоящему решению ,на плановый период 2021 и 2022 г. г. согласно приложению 5 к настоящему решению.
     5.Бюджетные ассигнования  бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года

5.1. Утвердить распределение   бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Новосинецкого сельского поселения:

1) на 2020 год – согласно приложению  6 к настоящему  решению;

2) на плановый период 2021 и 2022 годов – согласно приложению 7 к настоящему решению.

5.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Новосинецкого сельского поселения:

1) на 2020 год – согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2021 и 2022 годов - согласно приложению 9 к настоящему решению.

5.3. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Новосинецкого сельского поселения:

1) на 2020 год – согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) на плановый период 2021 и 2022 годов - согласно приложению 11 к настоящему решению.

        5.4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на реализацию местных целевых программ на 2020 год-согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый период 2021 и 2022 г. г. –согласно приложению 13 к настоящему решению.

  6.Межбюджетные трансферты в 2020годуи плановом  периоде 2021-2022 г.г.

6.1 Установить объем межбюджетных трансфертов ,предоставляемых  другим бюджетам бюджетной системы: на 2020 год-в сумме 45,2 тыс.руб, на 2021 год-в сумме 45,2 тыс.руб,на 2022 год-в сумме 45,2 тыс.руб
     7.Особенности исполнения  бюджета Новосинецкого сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов.

7.1. Установить, что исполнение  бюджета Новосинецкого сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021  и 2022 годов производится  в соответствии с пунктом 3 статьи 217, пунктом 2 статьи 232 и пунктами 3-5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.2. Установить, что в 2020-2022 годах в первоочередном порядке финансируются защищенные статьи расходов бюджета, установленные пунктом 5.3. настоящего решения.

6.3. Утвердить в качестве защищенных статей расходов бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, подлежащих финансированию в полном объеме, расходы на заработную плату работников бюджетной сферы с начислениями на нее, бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств.

6.4. Все остатки средств бюджета Новосинецкого сельского поселения за счет собственных доходов на начало текущего финансового  года могут направляться  в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

     8. Об особенности действия отдельных нормативных правовых актов Новосинецкого сельского поселения.

7.1.Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета Новосинецкого сельского поселения в 2020-2022 годах, а также сокращающие  его доходную базу, реализуются и  применяются  только с начала  очередного финансового года при условии включения  соответствующих  бюджетных ассигнований  в решение о бюджете, либо в текущем финансовом году после внесения  соответствующих  изменений в настоящее решение  при наличии соответствующих  источников дополнительных поступлений  в  бюджет Новосинецкого сельского поселения и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям  бюджета Новосинецкого сельского поселения на 2020-2022 годы.
8. Вступление в силу  настоящего решения

        8.1 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

         8.2 Настоящее решение   подлежит обнародованию в установленном Законом порядке.

Глава Новосинецкого

сельского поселения
Д.А.Ерохин

                                                                                                   Утверждаю

                                                                                                   Глава  Новосинецкого

                                                                                                   сельского  поселения

                                                                                                   30.12.2019

                                                                                                                     Д.А.Ерохин

                                                              Бюджет

         Администрации  Новосинецкого  сельского  поселения  на  2020 год

	п/п

	Наименование статей
	Наименование  кода
	 2020 г.

	  ДОХОДЫ

	1.
	НДФЛ
	18210102000001000110
	65,0

	2.
	ЕСХН
	18210503000011000110
	5,0

	3
	Имущественный налог
	18210601030000000110
	116,0

	4.
	Земельный налог
	18210606000000000110
	1031,0

	5.
	Продажа имуществ
	96011402053100000410

	6.
	Итого налоговых доходов

	1217,0

	7.
	Аренда за земли
	96011105013100000120

	8.
	Аренда за имущество
	96011105035100000120

	9.
	Итого неналоговых доходов

	10.
	Итого собственных доходов

	1217,0

	11.
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	96020215001100000150
	146,0

	12.
	Субвенция по ВУС
	96020203015100000151
	78,4

	13.
	Прочие безвозмездные поступления
	96020705030100000180

	14.
	Всего доходов

	1441,4

	  РАСХОДЫ

	1.
	Оплата труда и начисления

	1151,4

	2.
	Оплата труда
	121
	885,9

	3.
	Начисления
	129
	265,5

	Итого по Р 1 00

	1151,4

	4.
	Оплата труда и начисл.главы
	96001025500070020121
	552,3

	5.
	Оплата труда главы
	96001025500070020121(2111)
	424,2

	6.
	Начисления главы
	96001025500070020129(2131)
	128,1

	Итого по Р 01 02

	552,3

	7.
	Оплата труда и нач.спец.и техн.персонала

	599,1

	8.
	Оплата труда спец.и техн.персонала
	96001045500070010121(2111)
	461,7

	9.
	Начисления
	96001045500070010129(2131)
	137,4

	10.
	Приобретение услуг

	74,0

	11.
	Оплата услуг связи
	96001045500070010244(2211)
	32,0

	12.
	Оплата коммун.услуг

	34,0

	13.
	Оплата  за газ
	96001045500070010244(7590)
	25,0

	14.
	Оплата эл.энергии
	96001045500070010244(7610)
	9,0

	15.
	Услуги по содержанию имущества
	96001045500070010244(2256)
	8,0

	16
	Заправка катриджа
	9600104БП00070010242(2256)

	17.
	Прочие текущие услуги
	96001045500070010244(2266)
	2,0

	18.
	Уплата земельного налога .
	96001045500070010851(2910)
	3,0

	19
	Уплата пр.налогов,сборов
	96001045500070010852(2910)
	5,0

	20
	Уплата пр.налогов
	96001045500070010853(2910)
	0,3

	21
	Уплата штрафов в налоговую
	96001045500070010853(2920)
	0,1

	22
	Уплата штрафов и пени
	96001045500070010853(2930)
	0,1

	23
	Иные расходы
	96001045500070010853(2970)
	1,5

	Пост-ие неофин.активов

	60,0

	24
	Пост-ие неофин.активов(гсм)
	96001045500070010244(3431)
	50,0

	25
	Пост-ие неофин.активов(стр.материалы)
	96001045500070010244(3441)
	5,0

	26
	Пост-ие неофин.активов(з/части,канц товары)
	96001045500070010244(3461)
	5,0

	Итого по Р 01 04

	745,1

	27
	Резервный фонд Р01 11
	96001115500070060870(2960)
	4,0

	28
	Другие общегосуд.вопрсы Р 0113
	96001135500071190244(2266)
	5,0

	Итого общегосуд.вопросы

	1306,4

	Расходы по ВУС Р02 03

	78,4

	29
	Опл.труда и начисл.

	65,6

	30
	Оплата труда
	96002035500051180121
	50,4

	31
	Начисления
	96002035500051180129
	15,2

	32
	Хозрасходы
	96002035500051180244(3461)
	12,8

	31
	Национальная безопасностьР 0314
	96003147700180020244(3461)
	1.0

	32
	Жилищно-коммун.х-воР05

	8,0

	33
	Благоустройство Р0503

	8,0

	34
	в том числе:

	35

	96005035500071250244(2256)
	8,0

	36

	Межбюдж.тр.-ты Р14 03

	47,6

	37

	96014035500071010540(2510)
	2,4

	38

	9601403 5500071030540(2510)
	45,2

	39
	Всего расходов

	1441,4

	Дефицит бюджета

Бухгалтер                                          Пахомова А.В.

                                                                                                        Утверждаю:
                                                                                             Глава  Новосинецкого

                                                                                             сельского   поселения

                                                                                             30.12.2019

                                                                                                               Д.А.Ерохин

                                                              Бюджет

         Администрации  Новосинецкого  сельского  поселения  на  2021  и 2022 года

	п/п

	Наименование статей
	Наименование  кода
	 2021
	2022

	  ДОХОДЫ

	1.
	НДФЛ
	18210102000001000110
	67,0
	68,0

	2.
	ЕСХН
	18210503000011000110
	5,0
	5,0

	3
	Имущественный налог
	18210601030000000110
	116,0
	116,0

	4.
	Земельный налог
	18210606000000000110
	1114,0
	1114,0

	5.
	Продажа имуществ
	96011402053100000410

	6.
	Итого налоговых доходов

	1302,0
	1303.0

	7.
	Аренда за земли
	96011105013100000120

	8.
	Аренда за имущество
	96011105035100000120

	9.
	Итого неналоговых доходов

	10.
	Итого собственных доходов

	1302,0
	1303,0

	11.
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	96020215001100000150
	118.0
	117.0

	12.
	Субвенция по ВУС
	96020203015100000151
	78.8
	81,0

	13.
	Прочие безвозмездные поступления
	96020705030100000180

	14.
	Всего доходов

	1498.8
	1501.0

	  РАСХОДЫ

	1.
	Оплата труда и начисления

	1173,6
	1135,3

	2.
	Оплата труда
	121
	901,4
	872,4

	3.
	Начисления
	129
	272,2
	262,9

	Итого по Р 1 00

	1173,6
	1135,3

	4.
	Оплата труда и начисл.главы
	96001025500070020121
	467,4
	446,0

	5.
	Оплата труда главы
	96001025500070020121(2111)
	359,0

	343,0

	6.
	Начисления главы
	96001025500070020129(2131)
	108,4
	103,0

	Итого по Р 01 02

	467,4
	446,0

	7.
	Оплата труда и нач.спец.и техн.персонала

	706,2
	689,

3

	8.
	Оплата труда спец.и техн.персонала
	96001045500070010121(2111)
	542,4

	529,4

	9.
	Начисления
	96001045500070010129(2131)
	163,8
	159,9

	10.
	Приобретение услуг

	74,0
	74,0

	11.
	Оплата услуг связи
	96001045500070010244(2211)
	32,0
	32,0

	12.
	Оплата коммун.услуг

	34,0
	34,0

	13.
	Оплата  за газ
	96001045500070010244(7590)
	25,0
	25,0

	14.
	Оплата эл.энергии
	96001045500070010244(7610)
	9,0
	9,0

	15.
	Услуги по содержанию имущества
	96001045500070010244(2256)
	8,0
	8,0

	16.
	Прочие текущие услуги
	96001045500070010244(2266)
	2,0
	2,0

	17.
	Уплата земельного налога .
	96001045500070010851(2910)
	3,0
	3,0

	18
	Уплата пр.налогов,сборов
	96001045500070010852(2910)
	5,0
	5,0

	19
	Уплата пр.налогов
	96001045500070010853(2910)
	0,3
	0,3

	20
	Уплата штрафов в налоговую
	96001045500070010853(2920)
	0,1
	0,1

	21
	Уплата штрафов и пени
	96001045500070010853(2930)
	0,1
	0,1

	22
	Иные расходы
	96001045500070010853(2970)
	1,5
	1,5

	Пост-ие неофин.активов

	60,0
	60,0

	23
	Пост-ие неофин.активов(гсм)
	96001045500070010244(3431)
	50,0
	50,0

	24
	Пост-ие неофин.активов(стр.материалы)
	96001045500070010244(3441)
	5,0
	5,0

	25
	Пост-ие неофин.активов(з/части,канц товары)
	96001045500070010244(3461)
	5,0
	5,0

	Итого по Р 01 04

	852,2
	835,3

	26
	Резервный фонд Р01 11
	96001115500070060870(2960)
	4,0
	4,0

	27
	Другие общегосуд.вопрсы Р 0113
	96001135500071190244(2266)
	1,4
	1,4

	Итого общегосуд.вопросы

	1325,0
	1286,7

	Расходы по ВУС Р02 03

	78.8

	81,0

	28
	Опл.труда и начисл.

	65,6
	65,6

	29
	Оплата труда
	96002035500051180121
	50,4
	50,4

	30
	Начисления
	96002035500051180129
	15,2
	15,2

	31
	Хозрасходы
	96002035500051180244(3461)
	13.2
	15.4

	32
	Национальная безопасностьР 0314
	96003147700180020244(2906)
	1.0
	1,0

	Жилищно-коммун.х-воР05

	10,0
	10,0

	33
	Благоустройство Р0503

	10,0
	10,0

	34
	в том числе:

	35

	96005035500071250244(2256)
	10,0
	10,0

	Межбюдж.тр.-ты Р14 03

	47,6
	47,6

	36

	96014035500071010540(2510)
	2,4
	2,4

	37

	9601403 5500071030540(2510)
	45,2
	45,2

	38
	Условно-утвержденные расходы

	36,4
	74,7

	39
	Всего расходов

	1498.8
	1501.0

	Дефицит бюджета

Бухгалтер                                                     Пахомова А.В.